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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за утврдување  

Нацрт-Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

Се објавува Заклучокот за утврдување  Нацрт-Буџетот на Општина Гевгелија за 
2024 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 
06.12.2024 година. 
 
08-1530/2 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија 
на седницата одржана на ден 06.12.2024 година, по расправата за Нацрт-Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2025 година, го донесе следниот 
 

ЗАКЛУЧОК 
1.Се утврдува Нацрт-Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година. 
 
2.Нацрт-Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година се става на јавна расправа и ќе 

се објави на ВЕБ-страната на Општина Гевгелија. 
3.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09- 1507/1                                                            Претседател 
06.12.2024 год.                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                     Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за утврдување Нацрт- Програмата за уредување  

на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2025 година. 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.6 

 

 
  

Се објавува Заклучокот за утврдување  Нацрт- Програмата за уредување на 
градежното земјиште во oпштина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/3 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 89 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Oпштина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 06.12.2024 година,                      по расправата за 
Нацрт-Програмата за уредување на градежното земјиште во oпштина Гевгелија за 2025 
година,  го донесе следниот 

ЗАКЛУЧОК 
          

  1.Се утврдува Нацрт-Програмата за уредување на градежното земјиште во 
Општина Гевгелија за 2025 година. 
           

 2.По Нацрт-Програмата за уредување на градежното земјиште во oпштина 
Гевгелија за 2025 година ќе се спроведе јавна расправа. 
           3.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
Бр.09- 1508/1                                                                            Претседател 
06.12.2024 год.                на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                       Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------------- 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за утврдување Нацрт- Програмата за изградба, 

реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските патишта и 
улици во општина Гевгелија за 2025 година. 

 
Се објавува Заклучокот за утврдување  Нацрт- Програмата за изградба, 

реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските патишта  
и улици во општина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/4 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.7 

 

 
  

--------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 89 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 06.12.2024 година,                     по расправата за 
Нацрт-Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на 
општинските патишта и улици во општина Гевгелија за 2025 година, го донесе следниот 

 
ЗАКЛУЧОК 

       
   1.Се утврдува Нацрт-Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, 
одржување и заштита на општинските патишта и улици во општина Гевгелија за 2025 
година. 
          2.По Нацрт-Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и 
заштита на општинските патишта и улици во oпштина Гевгелија за 2025 година ќе се 
спроведе јавна расправа. 
          3.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
Бр.09-1509/1                                                     Претседател 
06.12.2024 год.                          на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                      Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за  траен отпис на даночна обврска 

-комунална такса за истакната фирма во општина Гевгелија 
 
 
 

Се објавува Одлуката за  траен отпис на даночна обврска-комунална такса 

за истакната фирма во општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе 
на седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/5 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 85-а од Законот за даноците на  на имот (“Службен весник на 
РМ” бр. 61/04 , 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15, 23/16 и "Службен 
весник на РСМ“ бр. 96/19, 151/21 г.) и член 36 од Законот за локална самоуправа 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.8 

 

 
  

(„Сл.весник на РМ“ бр 5/02 и ,,Службен весник на РСМ“         бр. 202/24 г.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата, одржана на 06.12.2024 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за  траен отпис на даночна обврска-комунална такса 

за истакната фирма во општина Гевгелија 
 

Член 1 
Се врши  траен отпис на парични побарувања по основ на комунална такса за истакната 
фирма во Општина Гевгелија на 1078 даночни обврзници. 
Вкупниот износ на отпис на долг по основ на комунална такса за истакната фирма е 
46.941.666,00 денари, заклучно со состојба 30.11.2024 година. 

 
Член 2 

Отписот на побарувањата по основ на комунална такса за истакната фирма се врши 
заради  бришење на правните субјекти од евиденцијата на Централен регистар на РСМ, 
како и застареност на побарувањата и кон истите не може да се поведе правна постапка 
за наплата на долгот. 
Наведените обврзници од Предлог-Листата, која е составен дел на оваа одлука се 
бришат од регистарот/евиденцијата на даночни обврзници во Општина Гевгелија. 
 
 

Член 3 
Составен дел на оваа одлука е Листа изготвена од Одделението за локални даноци и 
такси при Општина Гевгелија бр.12-1479/1 од  29.11.2024 година. 
 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија“. 
 
Бр.09-1510/1                                                                        Претседател 
06.12.2024 год.                                                   на Советот  на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                             Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------------------  
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за определување средства од Буџетот на Општина 

Гевгелија за 2024 година – парична награда за вработените  
во ТППЕ – Гевгелија 

 
Се објавува Одлуката за   определување средства од Буџетот на Општина 

Гевгелија за 2024 година – парична награда за вработените во ТППЕ – Гевгелија, што 
Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година. 
 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.9 

 

 
  

08-1530/6 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24 г.), член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
06.12.2024 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
 за определување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година – 

парична награда за вработените во ТППЕ – Гевгелија 
      

Член 1  
Со оваа Одлука Советот на Општина Гевгелија одобрува финансиски средства од 
Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, како награда на вработените во ТППЕ- 
Гевгелија, кои учествуваа во гаснењето на пожарите во летниот период  во 2024 година 
на подрачјето на Општина Гевгелија и пошироко. 
  

Член 2 
 Наградата предвидена во член 1 од оваа одлука изнесува 11.000,00 денари со 
вклучен персонален данок, за секое ангажирано  лице, или во вкупен износ од 220.000,00 
денари 
  

Член 3 
 Предвидените средства ќе се исплатат од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година, Програма Д0-Градоначалник, ставка 464. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија“. 
 
Бр.09-1511/1                                                                                Претседател 
06.12.2024 год.                                                         на Советот на Општина Гевгелија 
Гевгелија                                                                                Патрик Матх с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.10 

 

 
  

за објавување на Одлуката за определување средства од Буџетот на Општина 
Гевгелија за 2024 година – парична награда за вработените во ЈП Национални шуми 

– П.Ш.С. "Кожуф" – Гевгелија 
 

Се објавува за определување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година – парична награда за вработените во ЈП Национални шуми – П.Ш.С. "Кожуф" – 
Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 
06.12.2024 година. 
 
08-1530/7 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24 г.), член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
06.12.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
 за определување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година – 
парична награда за вработените во ЈП Национални шуми – П.Ш.С. "Кожуф" – 

Гевгелија 
 

     Член 1  
Со оваа Одлука Советот на Општина Гевгелија одобрува финансиски средства од 
Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, како награда на вработените во ЈП 
Национални шуми-П.Ш.С. ,,Кожуф“- Гевгелија, кои учествуваа во гаснењето на пожарите 
во летниот период  во 2024 година на подрачјето на Општина Гевгелија. 
  

Член 2 
 Наградата предвидена во член 1 од оваа одлука изнесува 8.600,00 денари со 
вклучен персонален данок, за секое ангажирано  лице (вкупно 44), или во вкупен износ од 
378.400,00 денари 
  

Член 3 
 Предвидените средства ќе се исплатат од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година, Програма Д0-Градоначалник, ставка 464, врз основа на доставен список од ЈП 
Национални шуми-П.Ш.С. ,,Кожуф“- Гевгелија 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија“. 
 
Бр.09-1512/1                                                                             Претседател 
06.12.2024 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                            Патрик Матх с.р.  



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.11 

 

 
  

---------------------------------------------------------------------------------  
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување на Урбанистички Проект со план за 

парцелација за  спојување на градежни парцели  ГП 3.24  и  ГП 3.24А  
од ДУП Блок 16, општина Гевгелија 

 
 

 
Се објавува Одлуката за донесување на Урбанистички Проект со план за 

парцелација за  спојување на градежни парцели  ГП 3.24  и  ГП 3.24А од ДУП Блок 16, 
општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана 
на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/8 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------                                                    
                                                          

         Врз основа на член 62 и член 63 од Законот за за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23, 171/24 и 224/24),   Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 06.12.2024 година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за донесување на Урбанистички Проект со план за парцелација  

за  спојување на градежни парцели  ГП 3.24  и  ГП 3.24А  
од ДУП Блок 16, општина Гевгелија 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се донесува Урбанистички Проект со план за парцелација  за 
спојување на градежни парцели  ГП 3.24  и  ГП 3.24А од ДУП Блок 16, општина Гевгелија 
со графички приказ на урбанистичкиот проект и текстуален дел на урбанистичкиот проект. 
 

Член 2 
 Проектниот опфат на Урбанистички Проект со план за парцелација  за спојување 
на градежни парцели  ГП 3.24  и  ГП 3.24А од ДУП Блок 16, општина Гевгелија со намена 
А2.1 –  станбени загради на дел од КП бр.1504/1 КО Мрзенци во Гевгелија  од Член 1 на 
оваа Одлука зафаќа површина од 2.082,57m2. 
 Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект  опфаќа дел од КП 
бр.1504/1 КО Мрзенци во Гевгелија. Површината на проектниот опфат изнесува 
2.085,57м2, со извршен преклоп во катастар. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.12 

 

 
  

          Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен  дел 
на Урбанистичкиот проект. 
            Теренот на парцелата е релативно рамен, висинските коти на теренот се 
прикажани во графичкиот прилог кој е составен дел на Урбанистичкиот проект. 
 

Член 3  
         Проектниот опфат се состои од две градежни парцели според Изводот од ДУП за 
Блок 16, Општина Гевгелија, Одлука број 09-267/1 од 28.01.2022 година и број 09-1552/1 
од 29.06.2022 година. Основна цел на овој Урбанистички проект е да се изврши спојување 
на двете градежни парцели во една градежна парцела. Архитектонско урбанистичките 
параметри се дефинираат согласно одредбите од ДУП и законската регулатива. 
            Класа на намена: Со постојниот ДУП проектниот опфат е со група на намена А2 – 
Домување во станбени згради и согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20, 219/21., 104/22 и 99/23) се определува 
основна намена: 

А2 – ЗГРАДИ ЗА ДОМУВАЊЕ 
А2.1 – СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 
 

Член 4 
 Просторот опфатен со Урбанистички Проект со план за парцелација за спојување 
на градежни парцели  ГП 3.24  и  ГП 3.24А од ДУП Блок 16, општина Гевгелија со намена 
А2.1 –  станбени загради на дел од КП бр.1504/1 КО Мрзенци во Гевгелија, се состои од 
текстуален и графички приказ кои се составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 5 
 Урбанистички Проект со план за парцелација за спојување на градежни парцели  
ГП 3.24  и  ГП 3.24А од ДУП Блок 16, општина Гевгелија со намена А2.1 –  станбени 
загради на дел од КП бр.1504/1 КО Мрзенци во Гевгелија по усвојувањето се доставува 
на надлежните државни органи и институции утврдени со закон. 
 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен Гласник 
на Општина Гевгелија”. 
 
Бр.09-1513/1                                                                                   Претседател 
06.12.2024 год.                                                               на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                      Пaтрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување на Нацрт- Измена и дополна на ГУП за 

блок 10 и Измена и дополна на ДУП за дел од блок 10 (дел од блок 10.5) – обединета 
постапка, Општина Гевгелија, 

 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.13 

 

 
  

Се објавува Одлуката За утврдување на Нацрт- Измена и дополна на ГУП за блок 
10 и Измена и дополна на ДУП за дел од блок 10 (дел од блок 10.5) – обединета постапка, 
општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана 
на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/9 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------------                                                  
                                                                                                     

Врз основа на член 27 став (4) од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник 
на РСМ“ бр.32/20, 111/23) и член 38 став (1) точка 7 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Сл. Гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06 и 8/10), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 06.12.2024 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

За утврдување на Нацрт- Измена и дополна на ГУП за блок 10 и Измена и дополна 
на ДУП за дел од блок 10 (дел од блок 10.5) – обединета постапка, општина 

Гевгелија 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува Нацрт- Измена и дополна на ГУП за блок 10 и Измена 

и дополна на ДУП за дел од блок 10 (дел од блок 10.5) – обединета постапка, општина 
Гевгелија, со графички приказ на планот и текстуален дел на планот. 

 
Член 2 

 Нацрт- Измена и дополна на ГУП за блок 10 и Измена и дополна на ДУП за дел од 
блок 10 (дел од блок 10.5) – обединета постапка, општина Гевгелија, од член 1 на оваа 
Одлука зафаќа површина од 4,02 ха. 

Граница на опфатот е: 
- Од север опфатот е дефиниран по осовина на новопланирана сервисна улица „3“ 

и по граници на катастарски парцели, 

- Од исток опфатот е дефиниран по граница на катастарски парцели, по осовина на 

новопланирана сервисна улица „5“ и новопланирана сервисна улица „1“, 

- Од југ опфатот е дефиниран по осовина на булевар Гевгелија,  

- Од запад опфатот е дефиниран по осовина на улица „Борис Кидрич“ 

Член 3 
 
 Просторот опфатен со Нацрт- Измена и дополна на ГУП за блок 10 и Измена и 
дополна на ДУП за дел од блок 10 (дел од блок 10.5) – обединета постапка, општина 
Гевгелија, е со следните намени: 
 

Б2 - големи трговски единици 
Д2 - заштитно зеленило 
Е1 – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура 

  



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.14 

 

 
  

Член 4 
 

 По Нацрт- Измена и дополна на ГУП за блок 10 и Измена и дополна на ДУП за дел 
од блок 10 (дел од блок 10.5) – обединета постапка, општина Гевгелија, ке се спроведе 
јавна презентација и јавна анкета. 
 Јавната презентација и јавната анкета ке ја организира Градоначалникот на 
општината согласно Законот за урбанистичко планирање.  
 

Член 5 
 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 
Гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-1514/1                                                                                    Претседател 
06.12.2024 год.                                                               на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                      Пaтрик Матх  с.р. 

--------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за формирање Комисија за изработка  
на Програмата за работа на Советот на Oпштина Гевгелија за 2025 година 

 
 

Се објавува Решението за формирање Комисија за изработка на Програмата за 
работа на Советот на Oпштина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/10 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 
          Врз основа на член 40 став (2) од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен 
гласник на Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), и член 125 
став (2) и (3) од Деловникот на Советот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.05/07 и 21/07год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на ден 06.12.2024 год., расправајќи по предлогот на Комисијата за прашања на 
избори и именувања, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за формирање Комисија за изработка на Програмата за работа 
на Советот на Oпштина Гевгелија за 2025 година 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.15 

 

 
  

 
1.Со ова Решение се формира Комисија од пет члена за изработка на Програмата за 

работа на Советот на Oпштина Гевгелија за 2025 година. 
 
2.За членови на горенаведената Комисија се именуваат: 

-Ѓорге Попов-------(претседател), 
- Златко Митров ---(член), 
- Ивана Чабулева--(член),  
- Ангел Јованов---(член), и  
- Николчо Петров--(член). 

 
3.Комисијата за изработка на Програмата за работа на Советот на Општина Гевгелија 

за 2025 година се задолжува да ги собира, анализира и внесува во Програмата сите 
задачи и работи коишто се поднесени до Советот на Општина Гевгелија од страна на 
овластените предлагачи. 

 
4.Се задолжува Комисијата за изработка на Програмата за работа на Советот на 

Општина Гевгелија за 2025 година да ги известува задолжените субјекти да ги достават 
актите и материјалите од својот делокруг на разгледување и усвојување пред Советот на 
Општина Гевгелија во зацртаниот рок во Програмата. 

 
5.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во "Службен 

гласник на Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09- 1515/1                               Претседател 
06.12.2024 год.             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                    Патрик Матх с.р. 

----------------------------------------------------------  
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за разрешување член во Училишниот одбор 
 на ООУ "Владо Кантарџиев"- Гевгелија 

 
Се објавува Решението за разрешување член во Училишниот одбор на ООУ "Владо    
Кантарџиев"- Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата 
одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/11 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.16 

 

 
  

--------------------------------------------------------------------- 
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член 106 став (5) од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и 
член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување член во Училишниот одбор на 

ООУ "Владо Кантарџиев"- Гевгелија 
 
 
 

1.Се разрешува Душка Новаковска од Гевгелија од функцијата  член на 
Училишниот одбор на ООУ ″Владо Кантарџиев″ -Гевгелија. 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до разрешениот член и до 
ООУ ″Владо Кантарџиев″-Гевгелија. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09- 1516/1            Претседател 
06.12.2024 год.             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија          Патрик Матх с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------  
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за именување член во Училишниот одбор 
 на ООУ "Владо Кантарџиев"- Гевгелија 

 
Се објавува Решението за разрешување член во Училишниот одбор на ООУ 

"Владо    Кантарџиев"- Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/12 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.17 

 

 
  

 
--------------------------------------------------------------------- 

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член 106 став (5) од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и 
член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за именување член во Училишниот одбор на 

ООУ "Владо Кантарџиев"- Гевгелија 
 
 

1 За член на Училишниот одбор на ООУ ″Владо Кантарџиев″ - Гевгелија,       се 
именува Душка Новаковска од Гевгелија. 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до именуваниот член и до 
ООУ″Владо кантарџиев″-Гевгелија. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
Бр.09- 1517/1             Претседател 
06.12.2024 год.               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија            Патрик Матх с.р. 
 

------------------------------------------------------------------      
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за разрешување член во Училишниот одбор 
 на ООУ "Крсте Мисирков"- Гевгелија 

 
Се објавува Решението за разрешување член во Училишниот одбор на ООУ 

"Владо    Кантарџиев"- Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/13 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.18 

 

 
  

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член 106 став (5) од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и 
член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување член во Училишниот одбор на 

ООУ "Крсте Мисирков"- Гевгелија 
 

1.,Се разрешува Саша Јованов од Гевгелија  од функцијата  член на Училишниот 
одбор на ООУ ″Крсте Мисирков″ - Гевгелија. 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до разрешениот член и до 
ООУ ″Крсте Мисирков″-Гевгелија. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09- 1518/1                  Претседател 
06.12.2024 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                   Патрик Матх с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------------ 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за именување член во Училишниот одбор 
 на ООУ "Крсте Мисирков"- Гевгелија 

 
Се објавува Решението за именување член во Училишниот одбор на ООУ "Крсте 

Мисирков"- Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата 
одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/14 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.19 

 

 
  

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член 106 став (5) од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и 
член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за именување член во Училишниот одбор на 

ООУ "Крсте Мисирков"- Гевгелија 
 
 
 

1.За   член на Училишниот одбор на ООУ ″Крсте Мисирков″ -Гевгелија,          се 
именува Костадин Андонов од Гевгелија со ВСС – Филозофски факултет (историја). 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до именуваниот член и до ООУ 
″Крсте Мисирков″-Гевгелија. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
 
 
 
Бр.09-1519/1                  Претседател 
06.12.2024 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                 Патрик Матх с.р. 
 

-----------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за разрешување член во Училишниот одбор 
 на ООУ "Ристо Шуклев"- Негорци 

 
Се објавува Решението за разрешување член во Училишниот одбор на ООУ 

"Ристо Шуклев"- Негорци, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата 
одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/15 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.20 

 

 
  

 
--------------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член 106 став (5) од Законот за 
основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и член 38 став 
(1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување член во Училишниот одбор на 

ООУ "Ристо Шуклев"- Негорци 
 
 
 
1.Се разрешува Љубинка Узунова од Гевгелија  од функцијата  член на Училишниот 
одбор на ООУ ″Ристо Шуклев″ -Негорци. 
 
2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до разрешениот член и до ООУ 
″Ристо Шуклев″-Негорци. 
 
3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
 
 
 
Бр.09-1520/1                  Претседател 
06.12.2024 год.                      на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                  Патрик Матх с.р. 
 

------------------------------------------------------------- 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за именување член во Училишниот одбор 
 на ООУ "Ристо Шуклев"- Гевгелија 

 
Се објавува Решението за именување член во Училишниот одбор на ООУ "Ристо 

Шуклев"- Негорци, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана 
на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/16 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.21 

 

 
  

11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член 106 став (5) од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и 
член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за именување член во Училишниот одбор на 

ООУ "Ристо Шуклев- Негорци 
 
 
 

1.За член на Училишниот одбор на ООУ ″Ристо Шуклев″ - Негорци,                се 
именува Љубинка Узунова од Гевгелија. 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до именуваниот член и до ООУ 
″Ристо Шуклев″-Негорци. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09- 1521/1                Претседател 
06.12.2024 год.                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                 Патрик Матх с.р.  
 

---------------------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за разрешување член во Училишниот одбор 
 на ООУ "Климент Охридски"- Миравци 

 
Се објавува Решението за разрешување член во Училишниот одбор на ООУ 

"Климент Охридски"- Миравци, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.22 

 

 
  

08-1530/16 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член 106 став (5)  од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и 
член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување член во Училишниот одбор на 

ООУ "Климент Охридски“-Миравци 
 

1.Се разрешува Викторија Ставрова,   од функцијата  член на Училишниот одбор 
на ООУ ″Климент Охридски″ - Миравци. 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до разрешениот член и до 
ООУ ″Климент Охридски″ - Миравци. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
Бр.09- 1522/1              Претседател 
06.12.2024 год.                 на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија              Патрик Матх с.р. 

----------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за именување член во Училишниот одбор 
 на ООУ “Климент Охридски"- Миравци 

 
Се објавува Решението за именување член во Училишниот одбор на ООУ 

"Климент Охридски"- Миравци, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/17 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.23 

 

 
  

 
-------------------------------------------------------------- 

 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член 106 став (5) од Законот за 
основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и член 38 став 
(1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за именување член во Училишниот одбор на 

ООУ "Климент охридски“-Миравци 
 
 

1. За член  на Училишниот одбор на ООУ ″Климент Охридски″ - Миравци  се 
именува Викторија Ставрова од Миравци. 

 
2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до именуваниот  член и до 

ООУ ″Климент Охридски″ - Миравци. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09- 1523/1               Претседател 
06.12.2024 год.                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија             Патрик Матх с.р. 
 

----------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за разрешување член во Училишниот одбор 
 на ООМУ "Васо Карајанов"- Гевгелија 

 
Се објавува Решението за разрешување член во Училишниот одбор на ООМУ 

"Васо карајанов"- Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата 
одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/18 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.24 

 

 
  

 
--------------------------------------------------------------------- 

          Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член 106 став (5) од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и 
член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување член во Училишниот одбор на 

ООМУ "Васо Карајанов" Гевгелија 
 

1.Се разрешува  Петар Ручкоманов од функцијата  член на Училишниот одбор на 
ООМУ ″Васо Карајанов″ -Гевгелија. 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до разрешениот член и до 
ООМУ″Васо Карајанов″ - Гевгелија. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
Бр.09-1524/1          Претседател 
06.12.2024 год.              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија             Патрик Матх с.р. 
 

------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за именување член во Училишниот одбор 
 на ООMУ “Васо Карајанов"- Гевгелија 

 
Се објавува Решението за именување член во Училишниот одбор на ООМУ "Васо 

Карајанов"- Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата 
одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/19 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

-------------------------------------------------------------- 
Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 год.), а во врска со член 106 став (5) од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.25 

 

 
  

член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за именување член во Училишниот одбор на 

ООМУ "Васо Карајанов" Гевгелија 
 
 

1.За член на Училишниот одбор на ООМУ ″Васо Карајанов″ - Гевгелија                     
се именува Петар Ручкоманов. 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до именуваниот  член и до 
ООМУ ″Васо Карајанов″Гевгелија. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09- 1525/1               Претседател 
06.12.2024 год.                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија             Патрик Матх с.р.  
 

------------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за разрешување член во Управниот  одбор 
 на ЈОУ Дом на култура "Македонија"- Гевгелија 

 
 

Се објавува Решението за разрешување член во Управниот одбор на ЈОУ Дом на 
култура "Македонија"- Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/20 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 г год.), а во врска со член  35, 37 и 38 од 
Законот за културата ("Службен весник на РМ" бр.31/98,49/03,82/05,24/07,116/10…....11/18 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.26 

 

 
  

год.) и член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување член во Управниот  одбор на 
ЈОУ Дом на култура "Македонија"- Гевгелија 

 
 

1. Се разрешува  Катерина Каркалашева од Гевгелија, од функцијата  член на 
Управниот одбор на ЈОУ Дом на култура  ″Македонија″ -Гевгелија,            на нејзино 
барање. 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до разрешениот член и до ЈОУ 
Дом на култура  ″Македонија″ - Гевгелија. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09- 1526/1                      Претседател 
06.12.2024 год.                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија             Патрик Матх с.р.  
 

--------------------------------------------------------------------   
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за именување член во Управниот одбор 
 на ЈОУ Дом на култура “Македонија"- Гевгелија 

 
Се објавува Решението за именување член во Училишниот одбор на ЈОУ Дом на 

култура  "Македонија"- Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/21 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
 

-------------------------------------------------------------- 
 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.27 

 

 
  

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 год.), а во врска со член  35, 37 и 38 од 
Законот за културата ("Службен весник на РМ" бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 
116/10…....11/18 год.) и член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување член во Управниот  одбор на 
ЈОУ Дом на култура "Македонија"- Гевгелија 

 
 
 

1.За член во Управниот одбор на ЈОУ Дом на култура ″Македонија″ -Гевгелија, се 
именува Марија Ангелова од Гевгелија, со ВСС – дипломиран воспитувач за деца 
од предучилишна возраст. 
 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до именуваниот  член и до ЈОУ 
Дом на култура  ″Македонија″ -Гевгелија. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
Бр.09-1527/1                 Претседател 
06.12.2024 год.                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија              Патрик Матх с.р.  
 

----------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за давање согласност на финансискиот извештај на 
ЈПКД ″Комуналец″- Гевгелија за периодот 01.01.2024 г. – 30.09.2024  

 со посебен осврт за период 01.07.2024 - 30.09.2024 година 
 

Се објавува Решението за давање согласност на финансискиот извештај на 
ЈПКД ″Комуналец″- Гевгелија за периодот 01.01.2024 г. – 30.09.2024  со посебен осврт за 
период 01.07.2024 - 30.09.2024 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
08-1530/22 
11.12.2024 год 
Гевгелија        Градоначалник 
             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р. 
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-------------------------------------------------------------- 
 
 
          Врз основа на член 11 став (1) точка 7 од Законот за јавните претпријатија 
(″Службен весник на РМ″ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 год. и "Службен весник на РСМ" бр.275/19 
и 89/22г.) и член 38 став (1) точка 31 од Статутот на Oпштина Гевгелија (″Службен гласник 
на Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на 
Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на финансискиот извештај на 

ЈПКД ″Комуналец″- Гевгелија за периодот 01.01.2024 г. – 30.09.2024  
 со посебен осврт за период 01.07.2024 - 30.09.2024 година 

 
1.Се дава согласност на Финансискиот извештај на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија за 

периодот од 01.01.2024 год. – 30.09.2024 година, со посебен осврт за период 01.07.2024 - 
30.09.2024 година, усвоен од Управниот одбор на Јавното претпријатие со Одлука  бр.02-
1537/2 од 14.11.2024 година. 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија″. 

 
Бр.09-1528/1                                                                            Претседател 
06.12.2024 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------------     
            
 
 
                      РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА            
              СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ  
                         И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

             Одделение за урбанизам,архитектура, 
       градежништво и заштита на животна средина 
                              бр.11-698/9-5                                                                                       
                           03.12 2024 година 
                                  Гевгелија 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 

 
 Општина Гевгелија, Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на животната 
средина, Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина, 
согласно член 84 од Законот за Општата управна постапка (Службен весник на Република 
Македонија бр.124/15 и бр.65/18), ги известува: 

• Емилија Коцева 
како и сите непосредни соседи на градежната парцела за која се однесува одобрението и сите 
заинтересирани странки, дека на ден 29.11.2024 година, со бр.11-698/8 е издадено одобрение за 
градење на индивидуален станбен објект (А1) на КП бр.6549/6 КО Гевгелија во општина Гевгелија, 
на инвеститорот Ангел Јанев од Гевгелија. 
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       Согласно член  62-а   од Закон  за  градење („Сл. весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10 , 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12 ,144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14 ,42/14, 115/14 ,149/14 , 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16,  39/16, 71/16, 132/16,  64/18, 168/18 и „Службен весник на РСМ“ 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23 и 224/24), заинтересираните странки можат да извршат увид 
во документацијата од управната постапка во просториите на Одделение за урбанизам, 
архитектура градежништво и заштита на животната средина во општина Гевгелија, секој работен 
ден од 8.00 – 16.00 часот, во рок од 15.дена.  

Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат самите странки.    

 

 ГРАДОНАЧАЛНИК НА  
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

                                                                                   Андон Сарамандов с.р. 
 

Изработил: 
Ивана Баламовска Илиева, 
 
Раководител на одделение 
Ана Чугунцалиева, 
 
Раководител на сектор: 

Ирена Томчева,                                                   ---------------------------------------------------- 

 
 
 
                      РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА            
              СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ  
                         И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

             Одделение за урбанизам,архитектура, 
       градежништво и заштита на животна средина 
                              бр.11-699/9-10                                                                                       
                           03.12 2024 година 
                                  Гевгелија 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 

 
 Општина Гевгелија, Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на животната 
средина, Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина, 
согласно член 84 од Законот за Општата управна постапка (Службен весник на Република 
Македонија бр.124/15 и бр.65/18), ги известува: 

• Емилија Коцева 

• Катерина Ѓоргиева 
како и сите непосредни соседи на градежната парцела за која се однесува одобрението и сите 
заинтересирани странки, дека на ден 29.11.2024 година, со бр.11-699/8 е издадено одобрение за 
градење на индивидуален станбен објект (А1) на КП бр.6549/8 КО Гевгелија во општина Гевгелија, 
на инвеститорот Марјан Јанев од Гевгелија. 
       Согласно член  62-а   од Закон  за  градење („Сл. весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10 , 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12 ,144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14 ,42/14, 115/14 ,149/14 , 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16,  39/16, 71/16, 132/16,  64/18, 168/18 и „Службен весник на РСМ“ 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23 и 224/24), заинтересираните странки можат да извршат увид 
во документацијата од управната постапка во просториите на Одделение за урбанизам, 
архитектура градежништво и заштита на животната средина во општина Гевгелија, секој работен 
ден од 8.00 – 16.00 часот, во рок од 15.дена.  
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Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат самите странки.    

 

 ГРАДОНАЧАЛНИК НА  
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

                                                                                   Андон Сарамандов 
 

Изработил: 
Ивана Баламовска Илиева, 
 
Раководител на одделение 
Ана Чугунцалиева, 
 
Раководител на сектор: 
Ирена Томчева,                                                 

--------------------------------------------------  
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 денари, 
се доделуваат на Драган Бабиќ од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Драган Бабиќ од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина Гевгелија во 
областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – специјалистички извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/104                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

-------------------------------------------------- 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 15.000,00 денари, 
се доделуваат на Петра Старчева од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Петра Старчева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина Гевгелија 
во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – специјалистички извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 15.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/105                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 денари, 
се доделуваат на Даниел Кузмановски од населено место Прдејци, Гевгелија, за еднократна 
парична помош. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.32 

 

 
  

 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Даниел Кузмановски од населено место Прдејци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски 
средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска документација – отпусно писмо и  
извештај – радиодијагностички наод. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/106                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, 
се доделуваат на Руса Малкочева од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Руса Малкочева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина Гевгелија 
во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – специјалистички извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
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исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/107                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
2. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма D0 – Градоначалник, во износ од 
3.000,00 денари, се доделуваат на Павлина Николова од населено место Моин, 
Гевгелија, за еднократна парична помош. 

 
3. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 

исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Гевгелија”.  

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
 Павлина Николова од населено место Моин, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски 
средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска документација – специјалистички 
извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/108                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------- 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, 
се доделуваат на Веселинка Талеска од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Веселинка Талеска од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до Градоначалникот 
на општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог 
има доставено медицинска документација – специјалистички извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/109                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
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 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, 
се доделуваат на Верица Маркова од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Верица Маркова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина Гевгелија 
во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – специјалистички извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/110                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 денари, 
се доделуваат на Крсте Атанасов од населено место Миравци, Гевгелија, за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Крсте Атанасов од населено место Миравци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе 
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барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски 
средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска документација – лекарски извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/111                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

------------------------------------------------------------------------------ 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, 
се доделуваат на Андонија Шутова од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Андонија Шутова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина Гевгелија 
во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – специјалистички извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/112                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
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на Општина Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма D0 – Градоначалник, во износ од 20.000,00 
денари, се доделуваат на Весна Димиќ од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Весна Димиќ од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина Гевгелија во 
областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – специјалистички извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/113                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, 
се доделуваат на Калопа Кирова од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.38 

 

 
  

 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Калопа Кирова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина Гевгелија 
во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – специјалистички извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/114                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита ("Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.2/24) Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 денари, 
се доделуваат на Маријана Демирова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Маријана Демирова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од Агенција за вработување 
на Република Северна Македонија – Центар за вработување Гевгелија дека е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.39 

 

 
  

Бр. 12-36/115                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита ("Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.2/24) Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 денари, 
се доделуваат на Раџу Демиров од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на Маријана Демирова (сопруга). 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Раџу Демиров од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, односно 
материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од Агенција за вработување на 
Република Северна Македонија – Центар за вработување Гевгелија дека е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/116                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита ("Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.2/24) Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.40 

 

 
  

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 денари, 
се доделуваат на Љубинка Кусеникова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Љубинка Кусеникова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од Агенција за вработување 
на Република Северна Македонија – Центар за вработување Гевгелија дека е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/117                     Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита ("Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.2/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 денари, 
се доделуваат на Ѓорѓи Митров од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Ѓорѓи Митров од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина Гевгелија во 
областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до Градоначалникот на општина 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.41 

 

 
  

Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – лекарски извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/120                     Градоначалник 
01.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, 
донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 30.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на Ице 
Капсаров од Скопје за изработка на проект „Поглед во празнината видео инсталација“ како дел од 
програмта за култура на општина Гевгелија 2024 година. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Дом на култура „Македонија“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот за реализирање 
програмски активности – проект „Поглед во празнината видео инсталација“ во рамки на проектот 
„Гевгелиско културно лето“. За изработка на проектот е ангажиран Ице Капсаров од Скопје со 
договор за дело бр.03-102/1 од 23.08.2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 30.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
  
Бр. 12-38/169                     Градоначалник 
05.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------ 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.42 

 

 
  

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, 
донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 10.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Јане Дунимаглоски од Скопје за музички настап на бендот „Трио Џентламен“ во рамките на 
проектот „Гевгелиско културно лето“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Дом на култура „Македонија“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот за реализирање 
програмски активности – концерт на бендот „Трио Џентламен“. За одржување на концертот е 
ангажиран Јане Дунимаглоски од Скопје со договор за дело бр.03-103/1 од 29.08.2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 10.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/170                     Градоначалник 
05.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, 
донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
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износ од 10.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Дејан Стоев од Скопје за музички настап на бендот „Трио Џентламен“ во рамките на проектот 
„Гевгелиско културно лето“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Дом на култура „Македонија“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот за реализирање 
програмски активности – концерт на бендот „Трио Џентламен“. За одржување на концертот е 
ангажиран Дејан Стоев од Скопје со договор за дело бр.03-103/2 од 29.08.2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 10.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/171                     Градоначалник 
05.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, 
донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 10.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Кристијан Антовски од Скопје за музички настап на бендот „Трио Џентламен“ во рамките на 
проектот „Гевгелиско културно лето“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Дом на култура „Македонија“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
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Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот за реализирање 
програмски активности – концерт на бендот „Трио Џентламен“. За одржување на концертот е 
ангажиран Кристијан Антовски од Скопје со договор за дело бр.03-103/3 од 29.08.2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 10.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/172                     Градоначалник 
05.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, 
донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 2.500,00 денари и пероснален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Атанас Стојанов од Гевгелија за вокален инструментален настап на изложба „Гобленизација“ во 
рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Дом на култура „Македонија“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за програмски 
активности предвидени со Програмата за финанисрање програми и проекти од областа на 
културата – изложба насловена „Гобленизација“ во рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
За инструментален вокален настап со составот „Чалгии“ е ангажиран Атанас Стојанов со договор 
за извршени услуги бр. 03-115/1 од 23.9.2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 2.500,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
  
Бр. 12-38/186                     Градоначалник 
26.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------------- 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, 
донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 2.500,00 денари и пероснален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Серафина Горбашлиева од Богданци за вокален инструментален настап на изложба 
„Гобленизација“ во рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Дом на култура „Македонија“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за програмски 
активности предвидени со Програмата за финанисрање програми и проекти од областа на 
културата – изложба насловена „Гобленизација“ во рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
За инструментален вокален настап со составот „Чалгии“ е ангажиран Серафина Горбашлиева со 
договор за извршени услуги бр. 03-115/2 од 23.9.2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 2.500,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/187                     Градоначалник 
26.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, 
донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
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износ од 2.500,00 денари и пероснален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Горан Митров од Гевгелија за вокален инструментален настап на изложба „Гобленизација“ во 
рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Дом на култура „Македонија“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за програмски 
активности предвидени со Програмата за финанисрање програми и проекти од областа на 
културата – изложба насловена „Гобленизација“ во рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
За инструментален вокален настап со составот „Чалгии“ е ангажиран Горан Митров со договор за 
извршени услуги бр. 03-115/3 од 23.9.2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 2.500,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/188                     Градоначалник 
26.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, 
донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 2.500,00 денари и пероснален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Тодор Ќосев од Гевгелија за вокален инструментален настап на изложба „Гобленизација“ во рамки 
на проектот Гевгелиско културно лето. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
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 ЈОУ Дом на култура „Македонија“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за програмски 
активности предвидени со Програмата за финанисрање програми и проекти од областа на 
културата – изложба насловена „Гобленизација“ во рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
За инструментален вокален настап со составот „Чалгии“ е ангажиран Тодор Ќосев со договор за 
извршени услуги бр. 03-115/4 од 23.9.2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 2.500,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
  
Бр. 12-38/189                     Градоначалник 
26.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 20.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Коста Ампов од Гевгелија за изнајмување опрема за озвучување и осветлување за одржување на 
концерт на мандолински оркестар „Полифонија Стрингс“ во рамки на проектот Гевгелиско културно 
лето. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Дом на култура „Македонија“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот за реализирање 
програмски активности – концерт на мандолински оркестар „Полифонија Стрингс“. За изнајмување 
опрема за озвучување и осветлување е ангажиран Коста Ампов со договор за дело бр.03-78/1 од 
24.06.2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
  



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.48 

 

 
  

Бр. 12-38/190                     Градоначалник 
23.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Сузана Стефанова од Гевгелија, за реализирање на 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Сузана Стефанова од Гевгелија согласно Програмата за финансирање програми и проекти 
од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот 
на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски 
активности - Концерт на класична музика со ученици и наставници по флејта. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
  
Бр. 12-38/195                     Градоначалник 
4.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во општина 
Гевгелија во 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.6/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.49 

 

 
  

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 20.000,00 
денари, се доделуваат на Месна заедница „Петрово“ – с. Петрово за програмски активности 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Месна заедница „Петрово“ од с. Петрово поднесе барање до Градоначалникот на Општина 
Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за 
програмски активности предвидени во Програма за финансирање проекти, манифестации и 
значајни настани на месните заедници во општина Гевгелија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/201                                Градоначалник 
14.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање на спортски активности во општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник 
на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во износ 
од 30.000,00 денари, се доделуваат на ОПШТИНСКИ СОЈУЗ НА УЧИЛИШЕН СПОРТ од Гевгелија 
за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 ОПШТИНСКИ СОЈУЗ НА УЧИЛИШЕН СПОРТ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.50 

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 30.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/208                     Градоначалник 
22.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 1.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Димитар Новаков од Гевгелија, за фотографирање на промоција за книгата „Трибун, Хронстерик, 
Номад“ во рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавна општинска установа - Библиотека „Гоце Делчев“ од Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување финансиски средства  за програмски 
активности предвидени со Програмата за финансирање програми и проекти од областа на 
културата – промоција на книгата „Трибун, Хронстерик, Номад“ во рамки на проектот Гевгелиско 
културно лето 2024. За фотографирање на оваа промоција е ангажиран Димитар Новаков од 
Гевгелија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 1.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
Бр. 12-38/216                     Градоначалник 
29.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

---------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.51 

 

 
  

(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 1.500,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Васко Трајков од Гевгелија, за снимање на промоцијата за книгата „Трибун, Хронстерик, Номад“ во 
рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавна општинска установа - Библиотека „Гоце Делчев“ од Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување финансиски средства  за програмски 
активности предвидени со Програмата за финансирање програми и проекти од областа на 
културата – промоција на книгата „Трибун, Хронстерик, Номад“ во рамки на проектот Гевгелиско 
културно лето 2024. За снимање на оваа промоција е ангажиран Васко Трајков од Гевгелија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 1.500,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
Бр. 12-38/217                     Градоначалник 
29.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

----------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 4.500,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Влатко Галевски од Скопје, како промотор на книгата „Трибун, Хронстерик, Номад“ од Александар 
Прокопиев, во рамки на проектот Гевгелиско културно лето. 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.52 

 

 
  

 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавна општинска установа - Библиотека „Гоце Делчев“ од Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување финансиски средства  за програмски 
активности предвидени со Програмата за финансирање програми и проекти од областа на 
културата – промоција на книгата „Трибун, Хронстерик, Номад“ во рамки на проектот Гевгелиско 
културно лето 2024. За промотор на книгата е ангажиран Влатко Галевски од Скопје. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 4.500,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/218                     Градоначалник 
29.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање на спортски активности во општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник 
на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во износ 
од 80.000,00 денари, се доделуваат на Клуб за мал фудбал „ПРОЕКТ“ од населено место 
Јосифово, Валандово, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Клуб за мал фудбал „ПРОЕКТ“ од населено место Јосифово, Валандово, согласно 
Програмата за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија,  
, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства 
за реализирање на програмски активности - Натпреварување во Футсал лига при Фудбалска 
федерација на Македонија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 80.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.53 

 

 
  

 
Бр. 12-38/223                     Градоначалник 
4.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање на спортски активности во општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник 
на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во износ 
од 30.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Чејнџмејкерс“ од Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „Чејнџмејкерс“ од Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности - 
Спортско дефиле „Гевгелија на точак“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 30.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/224                     Градоначалник 
4.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
   

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.54 

 

 
  

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Чејнџмејкерс“ од Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение на граѓани „Чејнџмејкерс“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 10.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/225                     Градоначалник 
4.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма 
за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за организирање програмски 
активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 50.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани 
„Чејнџмејкерс“ од Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „Чејнџмејкерс“ од Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности 
согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.55 

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 50.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/226                     Градоначалник 
4.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

-------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма 
за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за организирање програмски 
активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 15.000,00 денари, се доделуваат на Здружение за заштита на 
автохтоната македонска медоносна пчела „Македонска Пчела“ од населено место Негорци, 
Гевгелија, за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение за заштита на автохтоната македонска медоносна пчела „Македонска Пчела“ 
од населено место Негорци, Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија 
за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности согласно 
Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 15.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/227                     Градоначалник 
4.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма 
за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за организирање програмски 
активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.56 

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 25.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на одгледувачи на 
пчели „НЕКТАР“ од населено место Негорци, Гевгелија, за реализирање на програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на одгледувачи на пчели „НЕКТАР“ од населено место Негорци, Гевгелија, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО 
сектор - организирање на тридневна манифестација денови на медот Гевгелија 2024 год. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 25.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/228                     Градоначалник 
4.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма 
за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за организирање програмски 
активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение Асоцијација за 
пулмонална хипертензија „МОМЕНТ ПЛУС“ од Гевгелија, за реализирање на програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.57 

 

 
  

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение Асоцијација за пулмонална хипертензија „МОМЕНТ ПЛУС“ од Гевгелија, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО 
сектор – кампања за подигање на јавната и институционална свест за постоење на ПХ. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/229                     Градоначалник 
4.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

----------------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
   

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на Гордана Николоска Петрова од Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Гордана Николоска Петрова од Гевгелија согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 10.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/230                     Градоначалник 
4.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.58 

 

 
  

------------------------------------------------------------------------ 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во општина 
Гевгелија во 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.6/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 30.000,00 
денари, се доделуваат на Здружение на граѓани Месна заедница „Богородица“ – с. Богородица за 
програмски активности 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение на граѓани Месна заедница „Богородица“ од с. Богородица поднесе барање до 
Градоначалникот на Општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија 
за 2024 година, за програмски активности предвидени во Програма за финансирање проекти, 
манифестации и значајни настани на месните заедници во општина Гевгелија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 30.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/231                                Градоначалник 
8.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма 
за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за организирање програмски 
активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 15.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани Месна 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.59 

 

 
  

Заедница „Богородица“ од населено место Богородица, Гевгелија, за реализирање на програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани Месна заедница „Богородица“ од населено место Богородица, 
Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности согласно Програмата за финансиска 
поддршка на НВО сектор – традиционални првомајски трки. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 15.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение. 
 
 
Бр. 12-38/232                     Градоначалник 
8.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма 
за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за организирање програмски 
активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 25.000,00 денари, се доделуваат на Здружение за Мултимедиална 
Култура „МУЛТИМЕДИЈА“ - Гевгелија, за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение за Мултимедиална Култура „МУЛТИМЕДИЈА“ - Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор – Бизнис 
вмрежување: Компилација на дејности и можности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 25.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.60 

 

 
  

 
 
 
Бр. 12-38/233                     Градоначалник 
8.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------- 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 24.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Костадин Динев од Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Костадин Динев од Гевгелија согласно Програмата за финансирање програми и проекти од 
областа на културата од интерес на општина Гевгелија донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности 
на Школа за гитара за месец октомври 2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 24.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
  
Бр. 12-38/234                     Градоначалник 
12.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

--------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.61 

 

 
  

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 18.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Момчило Делев од населено место Негорци, Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Момчило Делев од наелено место Негорци, Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, 
донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности по Школата за тапани за месец октомври 2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 18.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/235                     Градоначалник 
12.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање на спортски активности во општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник 
на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во износ 
од 70.000,00 денари, се доделуваат на Планинарски спортски клуб „ДВЕТЕ УШИ“ од Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Планинарски спортски клуб „ДВЕТЕ УШИ“ од Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.62 

 

 
  

Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности - 
Планинарски акции годишна програма за 2024. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 70.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
Бр. 12-38/236                     Градоначалник 
13.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање на спортски активности во општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник 
на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во износ 
од 10.000,00 денари, се доделуваат на Здружение планинарски спортски клуб „Кожуф“ од 
Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение планинарски спортски клуб „Кожуф“ од Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 10.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/237                     Градоначалник 
13.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------------------- 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма 
за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за организирање програмски 
активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.63 

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Навивачки 
клуб ФАНТОМИ“ - Гевгелија, за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „Навивачки клуб ФАНТОМИ“ - Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 40.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/238                     Градоначалник 
14.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање на спортски активности во општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник 
на Општина Гевгелија" бр.2/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во износ 
од 250.000,00 денари, се доделуваат на Кошаркарски клуб „Гевгелија“ од Гевгелија за програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.64 

 

 
  

 Кошаркарски клуб „Гевгелија“ од Гевгелија, согласно Програмата за финансирање на 
спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 250.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/239                     Градоначалник 
15.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------  
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
   

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Васко Трајков од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Васко Трајков од Гевгелија согласно Програмата за финансирање програми и проекти од 
областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности - 
Документарни филмови „Јужниот сокак“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 40.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/240                     Градоначалник 
20.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------ 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.65 

 

 
  

за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 28.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Катица Џишева Дупарова од Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Катица Џишева Дупарова од Гевгелија согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности на Драмска секција за деца за месец септември 2024 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 28.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/241                     Градоначалник 
20.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во општина 
Гевгелија во 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.6/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 30.000,00 
денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Смоквица“ – Гевгелија за организирање културен 
настан „Смоквичка вечер“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 



12.12.2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр. 23               Стр.66 

 

 
  

 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение на граѓани „Смоквица“ - Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 
Општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, 
предвидени во Програма за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните 
заедници во општина Гевгелија за организирање културен настан „Смоквичка вечер“ 
(дополнителни активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 30.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/242                                Градоначалник 
20.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------ 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24 и 11/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 30.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Милан Јакшиќ од Скопје, за изготвување видео материјал - промоција на град Гевгелија. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Милан Јакшиќ од Скопје во рамки на проекти од областа на културата, а од интерес на 
општина Гевгелија за 2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
исплата на финансиски средства за изработка и графичка обработка на видео материјал за 
промоција на град Гевгелија (дополнители активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 30.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
  
Бр. 12-38/243                     Градоначалник 
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21.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

--------------------------------------------------------------- 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 15.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на 
Државен архив на Република Северна Македонија – Одделение Велес . 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Државен архив на Република Северна Македонија – Одделение Велес поднесе барање, 
нивен бр.05-604/1 од 11.11.2024 година а заведен со наш 08-1433/1 од 15.11.2024 година, до 
Градоначалник на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општината за 
одбележување на свечен настан – 70 години јубилеј од неговото постоење. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 15.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на 
ова решение.  
  
Бр. 12-38/244                     Градоначалник 
21.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------ 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во општина 
Гевгелија во 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.6/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 30.000,00 
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денари, се доделуваат на Месен одбор на Месна заедница  „Прдејци“ – Гевгелија за организирање 
културен настан „Прдејчка вечер“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Месен одбор на месна заедница „Прдејци“ - Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот 
на Општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, 
предвидени во Програма за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните 
заедници во општина Гевгелија за организирање културен настан „Прдејчка вечер“ (дополнителни 
активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 30.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/245                                Градоначалник 
21.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во општина 
Гевгелија во 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.6/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 20.000,00 
денари, се доделуваат на Месна заедница „Мрзенци“ – с. Мрзенци за програмски активности 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Месна заедница „Мрзенци“ од с. Мрзенци поднесе барање до Градоначалникот на 
Општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за 
програмски активности предвидени во Програма за финансирање проекти, манифестации и 
значајни настани на месните заедници во општина Гевгелија. 
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/246                                Градоначалник 
27.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во општина 
Гевгелија во 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.6/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 20.000,00 
денари, се доделуваат на Месна заедница „Габрово“ – с. Габрово за програмски активности 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Месна заедница „Габрово“ од с. Габрово поднесе барање до Градоначалникот на Општина 
Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за 
програмски активности предвидени во Програма за финансирање проекти, манифестации и 
значајни настани на месните заедници во општина Гевгелија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/247                                Градоначалник 
27.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во општина 
Гевгелија во 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.6/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
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за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 20.000,00 
денари, се доделуваат на Месна заедница „Давидово“ – с. Давидово за програмски активности 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Месна заедница „Давидово“ од с. Давидово поднесе барање до Градоначалникот на 
Општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за 
програмски активности предвидени во Програма за финансирање проекти, манифестации и 
значајни настани на месните заедници во општина Гевгелија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/248                                Градоначалник 
27.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата 
за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во општина 
Гевгелија во 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.6/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 20.000,00 
денари, се доделуваат на Месна заедница „Смоквица“ – с. Смоквица за програмски активности 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Месна заедница „Смоквица“ од с. Смоквица поднесе барање до Градоначалникот на 
Општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за 
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програмски активности предвидени во Програма за финансирање проекти, манифестации и 
значајни настани на месните заедници во општина Гевгелија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/249                                Градоначалник 
27.11.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02 и 202/24), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
Програмата за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во 
општина Гевгелија во 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.6/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 30.000,00 
денари, се доделуваат на Месна заедница „Моин“ – с. Моин за програмски активности 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Месна заедница „Моин“ од с. Моин поднесе барање до Градоначалникот на Општина 
Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за 
програмски активности предвидени во Програма за финансирање проекти, манифестации и 
значајни настани на месните заедници во општина Гевгелија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 30.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/250                                Градоначалник 
02.12.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

----------------------------------------------------------------------------- 
 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 
 


